3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 08.02.2021 года №5
Присутствовали:
	1.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	4.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	5.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	6.
	Главный специалист  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Сонина Елена Валерьевна

	7.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	8.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	9.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	10.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	11.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	12.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	13.
	Руководитель пресс-службы администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	14.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	15.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	16.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	17.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	18.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	19.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	20.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	21.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	22.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Кутырева Светлана Вячеславовна

	23.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	24.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	25.
	ООО «Домострой»
	Протасов Сергей Юрьевич

	26.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Участкин Андрей Александрович

	27.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	28.
	МКУП «Зелёный город»
	 Теряевский Анатолий Сергеевич

	29.
	ООО «Дорожный комплекс»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	30.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	31.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	32.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	33.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	34.
	ООО «Экосервис»
	Игошин Сергей Викторович

	35.
	МБУ Управление по делам ГОЧС города Кузнецка
	Тимербулатов Раиль Алиевич

	36.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Потапов Эдуард  Борисович

	37.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	38.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Еженедельно представлять информацию об обращениях, поступивших за неделю.
	еженедельно
	Пастушкова Л.Н.

	2.
	Очистить от снега проезд от д.144а по ул.Белинского до ул.Молодой Гвардии.
	12.02.2021
	Шабакаев Р.И.
Потапов Э.Б.

Кузенко В.Е.

	3.
	Принять меры по уборке и посыпке тротуаров пескосоляной смесью.

	по мере необходимости
	Теряевский А.С.

	4.
	Организовать работы по уборке от снега второстепенных дорог и подъездов к многоквартирным домам.
	постоянно
	Кузенко В.Е.

	5.
	Ежедневно проводить планерки по благоустройству.

Планировать работы по благоустройству с учетом поступающих обращений граждан.
	постоянно
	Шабакаев Р.И.
Николаев А.Н.

Потапов Э.Б.

	6.
	Организовать уборку тротуаров  во взаимодействии с управляющими компаниями и представителями бизнеса.
	постоянно
	Шабакаев Р.И.

	7.
	Проработать вопрос размещения на территории города баннеров, флажков с соответствующей символикой к праздникам (новый год, 23 февраля, 8 марта, и т.д.), юбилейным датам.
	постоянно
	Шабакаев Р.И.
Калмыков А.А.

	8.
	Проработать вопрос включения в штатное расписание МКУП «Зеленый город» должность заместителя директора и провести конкурс на вакантную должность.
	12.03.2021
	Шабакаев Р.И.
Пастушкова Л.Н.

	9.
	Информировать население о графике движения маршрутов общественного транспорта.
	постоянно
	Николаев А.Н.

	10.
	Активизировать работу по подготовке и проведению конкурсных процедур по замене участка теплотрассы по ул.Белинского.
	01.05.2021
	Дильман В.Б.
Биктимиров Р.Д.

	11.
	Провести брифинг с директором АО «Горэлектросеть».
	12.02.2021
	Бабушкина Н.А.
Пугачев И.В.

	12.
	Подготовить смету на организацию работы с бездомными животными.
	12.02.2021
	Шабакаев Р.И.

	13.
	Организовать запись муниципальных служащих на вакцинацию против коронавирусной инфекции через портал «Госуслуг».
	15.02.2021
	Должностные лица администрации и иных ОМС

	14.
	Продолжить работу по информированию населения о необходимости  вакцинации против коронавирусной инфекции.
	постоянно
	Пастушкова Л.Н.
Климов А.К.

Бабушкина Н.А.

	15.
	Создать рабочую группу по инфраструктурному обустройству новых застраиваемых территорий.
	19.02.2021
	Николаев А.Н.
Садовников П.Г.

	16.
	Во взаимодействии с налоговой инспекцией информировать население об изменениях в налоговом законодательстве.
	постоянно
	Шабакаев Р.И.
Бахтуева Е.Н.

	17.
	Проработать вопрос привлечения инвесторов к выполнению работ по капитальному ремонту дошкольных учреждений.
	01.03.2021
	Борисова Л.А.
Бахтуева Е.Н.

	18.
	Подготовить план мероприятий  на весенние каникулы.
	19.03.2021
	Борисова Л.А.

	19.
	Подписать протокол с ООО «Цифровой диалог сети» о намерениях предоставления услуг населению города Кузнецка по установке высокоскоростного интернета.
	19.02.2021
	Шабакаев Р.И.
Лысанов Д.А.

	20.
	Подготовить план мероприятий по перезахоронению останков воина – земляка Силантьева А.А., погибшего в годы ВОВ.
	19.02.2021
	Малкин И.А.

	21.
	Организовать сбор воспоминаний граждан о различных этапах социально-экономического развития города Кузнецка.
	постоянно
	Часовская И.А.

	22.
	Ответственно и добросовестно выполнять должностные обязанности.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

	23.
	Активизировать работу по установке остановочных павильонов.
	 постоянно
	Николаев А.Н.
Калмыков А.А.

Глава администрации города Кузнецка                                               С.А. Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3